
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

________________________

CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE

Estratto dal verbale delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione

Riunione del 13/10/2016 Deliberazione n. 393

O G G E T T O : Affidamento stampa opuscoli del Codice di Comportamento dei
dipendenti del Consorzio per la Bonifica della Capitanata. CIG: Z001B72587.

L’anno duemilasedici, il giorno tredici del mese di ottobre alle ore 16.00,

in Foggia, presso la sede consortile, si è riunito in sessione ordinaria il Consiglio di

Amministrazione, a seguito di avviso diramato dal Presidente con lettera raccomandata

prot. n.17104 del 07/10/2016. Procedutosi all’appello risultano presenti:

Trasmesso ai sensi

dell’ art. 35  della

L.R. n. 4 del

13/03/2012, alla

Regione Puglia con

foglio

prot.n.___________

del__________

REGIONE PUGLIA

Prot. n.__________

Visto___________

Bari, ___________

1 CARRABBA Raffaele SI 6 GIULIANO Onofrio NO

2 CUSMAI Rosario SI 7 GRASSO Giuseppe NO

3 DE FILIPPO Giuseppe SI 8 MIANO Angelo SI

4 GATTA Nicola SI 9 PRATTICHIZZO Timoteo P. SI

5 GIORDANO Nicola SI

Hanno giustificato l’assenza i sigg.: Giuliano Onofrio e Giuseppe Grasso.

Assistono: ai sensi e per gli effetti degli artt. 22 e 32 del vigente statuto, il Direttore

Generale, dott. Francesco Santoro, il Direttore dell’Area Agraria, dott. agr. Luigi Nardella,

il Direttore dell’Area di  Ingegneria, dott. ing. Raffaele Fattibene, il Direttore dell’Area

Amministrativa, dott. Domenico Maiorana, il Dirigente del Settore Legale avv. Egle

Frascella e il Revisore Unico, dott. Domenico Pironti.

Assume la Presidenza: Giuseppe De Filippo

Assistito dal Segretario: avv. Fabio Rubino

Il Presidente, constatato il numero degli amministratori intervenuti, dichiara aperta e

valida la riunione.

Omissis:



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Informato dal Presidente sull'argomento;

Richiamata la deliberazione n.194 del 26/04/2016, con la quale è stato approvato il Codice di
comportamento dei dipendenti del Consorzio per la bonifica della Capitanata, in attuazione dell'art.
1.44 della legge 06/11/2012, n. 190 e sulla base del regolamento di cui al D.P.R. 16 aprile 2013 n.
62, recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici;

Atteso che per dare la più ampia diffusione al codice di comportamento, cosi come stabilito dalle
predette norme, è opportuno distribuire una copia ad ogni dipendente in servizio oltre che pubblicare
il testo sul sito web istituzionale del Consorzio;

Considerato che per l’affidamento della  stampa di n. 500 opuscoli con il codice di comportamento
è possibile procedere con affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs
50/2016;

Evidenziato che sono stati individuati 3 operatori qualificati a cui richiedere un preventivo di spesa
sulla cui base effettuare un confronto concorrenziale, come di seguito evidenziato:

Tipografia Petrozzi – Via G.Matteotti n. 95 Foggia – P.IVA 03550750719.

Tipografia Grafiche 2000 – Via A. Manzoni Foggia – P.IVA 03025660717.

Tipografia Rotostampa - via Lecce, 7b -7c – Foggia – P.IVA 00596580712.

Visti i preventivi di spesa,  assunti al protocollo del Consorzio rispettivamente ai nn.  15370 del
09.09.2016,  14998 del 02.09.2016 e 15369 del 09.09.2016, contenenti, oltre al prezzo, anche le
caratteristiche e le  modalità di stampa;

Considerato che è risultato economicamente più vantaggioso per l’Amministrazione il preventivo
della  Tipografia Petrozzi, via G. Matteotti n. 95 Foggia – P.IVA 03550750719, che ha offerto  il
prezzo di € 400,00 oltre IVA al 22%, per complessivi € 488,00, per la stampa di n. 500 opuscoli, 24
pagg.,  formato libretto A/5, copertina patinata a colori;

Preso atto che la ditta è iscritta al n. 102 dell’”Albo fornitori di beni e/o servizi e/o lavori in
economia del Consorzio per la Bonifica della Capitanata”, ai sensi del Regolamento per
l’acquisizione di beni e servizi e l’esecuzione dei lavori in economia, approvato con delibera del
Consiglio dei Delegati n.59 del 16/12/2013;

Accertato che la spesa trova disponibilità  alla Missione 1 Programma 2, Macroaggregato 103,
Cap. 27 dell'esercizio finanziario 2016;

Visto l'art. 29 della Legge n. 4/2012;

All'unanimità,

D E L I B E R A

- di affidare il servizio di stampa di 500 opuscoli, 24 pagg.,  formato libretto A/5, copertina
patinata a colori, recanti il Codice di comportamento dei dipendenti del Consorzio per la
bonifica della Capitanata, alla Tipografia Petrozzi – Via G. Matteotti n. 95 Foggia – P.IVA
03550750719;

- di imputare la relativa spesa di € 488,00 - IVA inclusa - alla Missione 1, Programma 2
Macroaggregato 103, Capitolo 27 dell'esercizio finanziario 2016.

IL SEGRETARIO                                                             IL PRESIDENTE
(avv. Fabio Rubino) (Giuseppe De Filippo)



La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a decorrere
dal 20/10/2016.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)


